
Dodatek č. 2
K DÍLČÍ SMLOUVĚ Č. 2

Číslo související Rámcové dohody: 08PU-003347 
Název Rámcové dohody:

Neodkladná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na mostech v ÚK -  II. etapa
Číslo dílčí smlouvy: 08PU-003680

Název Dílčí smlouvy: Neodkladná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na mostech v ÚK -  II.
etapa -  DS 2

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009 

Číslo dodatku: 08DPU-001639

Název související veřejné zakázky:
Neodkladná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na mostech v ÚK -  II. etapa -  DS 2

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami
(dále jako „Dodatek č. 2“)

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel“)

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč 
659 93 390 
CZ65993390 
státní podnik
........... . . ........................................
..... . . . . . . . . . . . . .................. . . ..... . . . . . . . . . . ............. . .......... 
................
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
................
................ ....... ................................ . .............................. 
........................... 
.............................

.............................................................. 
....................................... 
.............................

a

Společnost FIR+BM+BPŠ-mosty ÚK
Vedoucí společník: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
se sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
IČO: 25317628
DIČ: CZ25317628
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 2144
právní forma: akciová společnost
bankovní spojení: .......................................................................................

................................ .....................

1



zastoupen:
a
Společník: BM Construction, spol. s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

. . . .................................................................... 
.................................. ...................................

U Klubu 1741/5, 143 00 Praha 4
28498771
CZ28498771
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 146028 
společnost s ručením omezeným 
.......................................................... ..................... 
. . . ......................................

zastoupen:
a
Společník: B P Š -  Company, s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

...................................... ...............................................

M.J. Lermontova 855/19, 160 00 Praha 6
25003194
CZ25003194
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 79220 
společnost s ručením omezeným 
...........................
....... ...................................................................

(dále jen „Dodavatel“)
(ŘSD a Dodavatel dále společně jen jako „Smluvní strany“ a kterýkoli z nich jen jako „Smluvní 
strana“)

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 k Dílčí Smlouvě č. 2 
08PU-003680 ze dne 13. 05. 2024. Předmětem Dodatku č. 2 je nahrazení původní Přílohy č. 1 -  
Položkový rozpočet Plnění vztahující se k Dílčí smlouvě č. 2, následovně:

Původní cena dle Dílčí smlouvy č. 2:
Celková hodnota Dílčí smlouvy č. 2 bez DPH / vč. DPH: 9 450 015,09 Kč / 11 434 518,26 Kč 

Nová cena dle Dodatku č. 2:
Celková hodnota Dílčí smlouvy č. 2 bez DPH / vč. DPH: 9 898 505,10 Kč / 11 977 191,20 Kč

ZBV č. 1 (sk. 4) dle Dodatku č. 2: 175 099,43 Kč bez DPH
ZBV č. 1 (sk. 3) dle Dodatku č. 2: - 597 191,31 Kč bez DPH
ZBV č. 2 (sk. 4) dle Dodatku č. 2: 922 016,95 Kč bez DPH
ZBV č. 2 (sk. 3) dle Dodatku č. 2: - 51 435,06 Kč bez DPH
Navýšení dle Dodatku č. 2: 448 490,01 Kč bez DPH

2



II.
Odůvodnění

1. Jedná se o aktualizaci Přílohy č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění předmětné Dílčí smlouvy č. 2. 
Objednatel ani Zhotovitel nemohl při vzniku závazku předpokládat okolnosti vedoucí k rozsahu 
položek dotčených změn (skupiny 3 a 4), které jsou nezbytné k řádnému dokončení předmětu Dílčí 
smlouvy č. 2 v požadovaném rozsahu.

SO 201 Most ev. č. 15-030 přes Suchý potok na sil. č. 15 u obce Želkovice
S ohledem na skutečný stav mostu byly v rámci zhotovení realizační dokumentace stavby upraveny 
všechny výměry realizovaných prací -  kubatury zemních prací (položka č.1, 2, 4, 6, 38, 41, 42, 67, 
200), demolice stávajících konstrukcí (položky č. 134, 129) odfrézování stávajících asfaltových 
vrstev (položky č. 36, 37), výměry izolací a nátěrů (položky č.79, 80, 91, 92, 93), výměry nových 
asfaltových vrstev (položky č.70, 71, 72, 202), výměry nových železobetonových a betonových 
konstrukcí (položky č. 47, 48, 65, 66), plochy sanovaných ploch (položky č. 74, 75, 76) a 
dokončovacích prací (položky č. 69, 97, 98, 99, 101, 103, 109, 110, 111, 115, 121, 122, 125, 201, 
203, 204). Značný rozdíl mezi hodnotami výměr v soupisu prací dle SOD a soupisu prací dle RDS je 
způsoben skutečností, že soupis prací jako podklad pro výběr zhotovitele byl stanoven odhadem bez 
projektové dokumentace. Práce měly probíhat na plně uzavřené komunikaci I/15 v jedné stavební 
etapě. Vzhledem k zamítavému stanovisku dopravního inspektorátu v Lounech na plnou uzávěru 
komunikace I/15 km 1,562 byla stavba realizována po polovinách. Kvůli bezpečnosti byla v průběhu 
rekonstrukce osazena betonová svodidla podél rekonstruovaného úseku. Po ukončení prací byla tato 
svodidla demontována. Tato změna se týká položek 106, 107 a 108(svodidla).

Dále došlo po prozkoumání technického stavu objektu k doplnění prací o ŽB roznášecí desku 
a zároveň k částečné výměně poprsních zdí (ubourání stávajících a doplnění nových ŽB konstrukcí). 
K doplnění roznášecí desky došlo z důvodu roznesení zatížení na klenbu tvořící nosnou konstrukci 
mostu. Výměna prsních zdí byla nezbytná vzhledem jejich poškození a chybějícímu provázání s 
klenou mostu. Části zdí, které mohly být ponechány byly dodatečně přikotveny pruty betonářské 
výztuže do vrtu skrz poprsní zeď do klenby mostu. Tyto vrty byly následně zainjektovány injektážní 
směsí. Tato změna se týká položek č. 3(skládky), 45,46(vrty a kotvení) ,49,50(ŽB konstrukce) ,77 
(injektáž) a 130 (bourání).

SO 202 Most ev. č. 27J-036 přes Velemyšlevský potok v obci Velemyšleves
Předpokládaný rozsah prací byl upraven dle skutečnosti na základě výkresové dokumentace RDS. 
Došlo k upřesnění rozsahu prací na základě skutečné stavu mostu, který nemohl Zadavatel jednající 
s náležitou péčí předvídat. Tato změna se týká položek: kubatury zemních prací(položka č.1, 4,6,18, 
34,35,38,41,42,43,200), odstranění stávajících konstrukcí (položky č. 134), odfrézování stávajících 
asfaltových vrstev (položky č. 36, 37), výměry izolací a nátěrů (položky č.79,91,92,93,207), výměry 
nových asfaltových vrstev (položky č.70,71,72), výměry nových železobetonových a betonových 
konstrukcí (položky č. 45,47,48,65,66), plochy sanovaných ploch (položky č. 74, 75, 76) a 
dokončovacích prací (položky č. 69, 97, 98, 110, 112, 115, 118, 121, 122, 125, 201, 202, 203, 204, 
205, 206). Značný rozdíl mezi hodnotami výměr v soupisu prací dle SOD a soupisu prací dle RDS je 
způsoben skutečností, že soupis prací jako podklad pro výběr zhotovitele byl stanoven odhadem bez 
projektové dokumentace.

Dále na základě technického stavu mostu byla doplněna kotvená ŽB nadbetonávka desky nosné 
konstrukce a stávající závěrné zídky byly z důvodu špatného technické stavu nahrazeny konstrukcemi 
novými. Tato změna se týká položek č. 46, 49,50,80 a 203. Všechny tyto práce byly nezbytné k tomu, 
aby skutečně došlo k prodloužení životnosti mostní konstrukce. Lze konstatovat, že změna spočívající 
v dodatečných stavebních pracích je nezbytná a změna v osobě dodavatele není možná z 
ekonomických anebo technických důvodů a způsobila by zadavateli značné obtíže nebo výrazné 
zvýšení nákladů.

3



III.
Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Dílčí Smlouvy č. 2, pokud svým významem přímo neodporují tomuto 
Dodatku č. 2, zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 2 seznámily a uzavírají jej svobodně 
a vážně, a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí Dodatku č. 2:
Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění - aktualizace

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

.....

........

.........

Digitálně 
podepsal Ing.
...................... 
Datum: 2024.12.17 
19:29:24 +01'00'

4





Příloha č. 9

Rozpis o cen ěn í zm ěn položek - pro ZBV číslo: 1.4
Neodkladná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na mostech v UK -  II. 
DS 2

Etapa -
ZM ĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most ev. č. 15-030 přes Suchý potok na sil. č. 
obce Želkovice

15 u
Č .1SO  201

Číslo a název rozpočtu: SO 201 Skupina Zm ěn: 4

P o ř .
č .

p o l.
K ó d  p o lo ž k y N á z e v  p o lo ž k y m.j.

M n o ž s tv í
v e

S m lo u v ě

M n o ž s tv í  
v e  Z m ě n ě

M n o ž s tv í
ro z d ílu

C e n a  za  m .j .  
v  

Kč

C e n a  c e lk e m  
v e  S m lo u v ě  v  

Kč

Z m ě n y  z á p o rn é  
v  Kč

Z m ě n y  k la d n é  
v  Kč

C e n a  c e lk e m  
v e  Z m ě n ě  v  Kč

R o z d íl c e n  
c e lk e m  v  Kč

R o z d íl c e n  
c e lk e m  v  % Z m ě n a

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14
1

3 014102 POPLATKY ZA SKLADKU T 59 362,88 10 342,33 -49 020,54 -82,58% RS
2

45 261415
VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ 
NA POVRCHU TŘ. IV D DO 50MM M 202 540, 00 57 564,00 -144 976,00 -71,58% RS

46 285391

DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM 
BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 
10MM DO VRTŮ KUS 54 685,80 14 391,00 -40 294,80 -73,68% RS

3 RS

49 333325
MOSTNÍ 0PĚRY A KŘÍDLA ZE 
ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 M3 492 492, 00 879 977,67 387 485,67 78,68% RS

50 333365
VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A 
KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B T 328 328,00 432 865,29 104 537,29 31,84% RS

7

77 62663
INJEKTÁŽ TRHLIN SILOVĚ 
SPOJUJÍCÍ M 0,00 126 640,80 126 640,80 100,00% RS

9

130 967168
VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ 
ŽELEZOBET S ODVOZEM DO 20KM M3 253 425,31 44 152,32 -209 272,99 -82,58% RS

Celkem 1 390 833,99 -443 564,33 618 663,76 1565 933,41 175 099,43

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:





Příloha č. 9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 2.4
Evidenční číslo a název stavby:Neodkladná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na 
mostech v ÚK -  II. Etapa -  DS 2
Číslo a název SO/PS: SO 202 Most ev. č. 27J-036 přes Velemyšlevský potok v obci 
Velemyšleves
Číslo a název rozpočtu: SO 202

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství
ve

Smlouvě
Množství 
ve Změně

Množství
rozdílu

Cena za m.j. 
v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné v 
Kč

Změny kladné 
v Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Rozdíl cen 
celkem v %

Původ ceny 
položky

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

46 285391
DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ 
VÝZTUŽE D DO 10MM DO VRTŮ KUS 156 861,90 178 160, 58 21 298,68 13,58% RS

49 333325
MOSTNÍ OPERY a  k ř i d l a  z e  z e l e z o v e h o  
BETONU DO C30/37 M3 0, 00 536 112, 72 536 112, 72 100,00% RS

50 333365
VYZTUŽ MOSTNÍCH o p e r  a  k ř i d e l  z o c e l i  
10505, B500B T 0, 00 240 383, 00 240 383, 00 100,00% RS

80 711452
IZOLACE MOSTOVEK POD VOZOVKOU 
ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ VRSTVOU M2 0, 00 116 334, 18 116 334,18 100,00% RS

203 87 533,00 POTRUBÍ DŘEN Z TRUB PLAST DN DO 150MM M 0, 00 7 888,37 7 888,37 100,00% otskp 2024
Celkem 156 861,90 0,00 922 016,95 1 078 878,85 922 016,95

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 

č .l SO 202

Skupina Změn: 4

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:

Digitálně podepsal:|
Datum: 18.12.2024 11:19:21 +01:00


